



**1. VIDUSSKOLAI  
85. GADADIENA**

Pagājušajā mācību gadā skolā tika rīkots Talantu konkurss visām klašu grupām, kas notika skolas jubilejas zīmē. Konkurss vēl nav noslēdzies...

Konkursa fināls notiks 22. septembrī, kad būs 3 lieli koncerti visiem skolas skolēniem:

✓ *Talantu konkursa fināls - uzvarētāju noteiks paši skolēni, jo katrs saņems balsojuma žetonu.* Šobrīd vēl ir noslēpums tas, kurš no Latvijā populāriem dziedātājiem vadīs mūsu Talantu konkursa pasākumu. Taču kopā ar viņu katrs dalībnieks varēs justies kā slavenība.

✓ *Skolēni veidos arī ziedu izstādi skolas pagalmā.*

✓ *Tāpat paredzētas jaunas izklaidejošas diskotēkas visām klašu grupām.*

✓ *Paredzēts arī vēl kāds noslēpums - to varēs izbaidīt absolūti katrs 1. vidusskolas audzēknis.*

Uz tikšanos skolas dzimšanas dienā, skolēni!

**Organizatoru vārdā,  
Daiga Barkāne**

**SKOLU ABSOLVENTI  
NOENKUROJAS**

Jaunsilvas pamatskolu pavarī beidza 18 skolēni, visi turpina izglītību. Divi skolēni uzņemti prestižākajās Latvijas vidusskolās - Rīgas Valsts 1. ģimnāzijā un Āgenskalna valsts ģimnāzijā. Viena skolniece turpinās izglītību J.Mediņa mūzikas vidusskolā, 1- Jēkabpils Valsts ģimnāzijā, 2 - Līvānu 1. vidusskolā. Jaunieši izvēlējušies komersanta, friziera, automehāniķa, veterinārārsta asistenta, reklāmista, ēdināšanas servisa speciālista, dārzu un parku ierīkotāja un florista profesiju.

Rožupes pamatskolu arī absolvēja 18 jaunieši. 5 turpina izglītību Preiļu Valsts ģimnāzijā, 4 - Līvānu 1. vidusskolā. Absolventi izvēlējušies būvgaldnieka, sekretāres, celtnieka, ceļu būves tehnikas pārziņa, namdara un amatnieka profesiju.

Līvānu 2. vidusskolā 9. klasi absolvēja 41 skolēns. 54% iestājās vidusskolā, 39% turpina mācības citur, 7% - strādā. 12. klasi absolvēja 32 skolēni: pusē iestājās augstskolās, 22% - koledžās, 9% - arodskolās, 19% - uzsākuši darba gaitas.

Līvānu 1. vidusskolā 9. klasē mācījās 93 skolēni, apliecību ieguva 86, liecību - 7 (no kuriem tikai 1 neturpina izglītību). Mācības 10. klasē Līvānu 1. vidusskolā turpina 71% beidzēju, 8% izvēlējušies citu vidusskolu, 5% - ģimnāziju, 13% arodskolas, 3% koledžas. 12. klasi beidza 69 absolventi, 90% iestājās augstskolās, 3% arodskolās, 7% strādā.

Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolas 9. klasi pabeidza 14 skolēni, 11 turpina mācības vidusskolā, 2 - arodskolā, 1 - nemācās. 12. klasi absolvēja 44 skolēni, 9 skolēni iestājās augstskolās, 8 mācās koledžās.

Līvānu J.Graubiņa mūzikas skolu pabeidza 21 skolēns. Visvairāk - 7 klavierspēlē, 4 - akordeona spēlē, 3 - sitaminstrumentu spēlē, 3 - vijoļspēlē, 2 - flautas spēlē, 2 - saksofona spēlē.

**NOSLĒDZIES PROJEKTS «LĪVĀNU NOVADA  
IEDZĪVOTĀJI VEIDO SAVU VIDU»**

Līvānu novadā karstajos vasaras mēnešos neatlaidīgi ir īstenoti 15 projekti, kuru rezultāti ir acīm redzami un pārsteidzoši ar daudzveidību un pašreizējā brīvprātīgā darba ieguldījumu.

Mēs, biedrības «Baltā māja» projekta vadības komanda, projektu finansētājs Nīderlandes fonds KNHM (ilggadējais biedrības «Baltā māja» sadarbības partneris), Līvānu novada dome, novada pagastu pārvaldes un vietējie uzņēmēji, kuri ir atbalstījuši visu 15 projektu realizāciju, esam pārliecinājušies par mūsu cilvēku neatlaidību un drosmi, spītējot dabas niķiem un stīķiem, iet uz priekšu, pabeigt iesāktu un tiekties uz jaunām iecerēm.

Katrs ieviestais projekts ir ar savu nozīmi, praktisko pielietojumu un iespējām radoši izpausties dažāda vecuma un tautības iedzīvotāju interešu grupām.

Vēlamies laikraksta lasītājus iepazīstināt ar katra projekta ideju, tās mērķiem un projekta autoru.

**BRĪNUMU MEŽS  
BĒRNUDARŽĀ**

«RŪĶU CIEMS»(Līvānu bērnu darža «Rūķīši» vecāku un darbinieku iniciatīvas grupa). Projekta koordinatore Dzidra Ceple. Projekta realizēšanas rezultātā ir uzlabota Līvānu pilsētas bērnu darža teritorija, ierīkotas jaunas bērnu rotaļu būves, piemēram, meža pasaku mājiņas, koka tiltiņš, sakārtots pasākumu



norises laukums, atjaunotas vecās koka konstrukcijas.

**OMULĪGA  
PASĀKUMU VIETA  
ROŽUPES CENTRĀ**

«TRADĪCIJU UN ROTAĻU LAUKUMA IZVEIDE» Rožupes pagastā. Projekta autore un koordinatore Sandra Jēgermane. Projekta ieviešanas rezultātā ir sakopta un apzaļumota teritorija pie Rožupes kultūras nama, ierīkotas šūpoles, soliņi, izveidota ugunsкура vieta. Šeit ir izveidota skaista atpūtas vieta, kas kalpos Rožupes pagastā dažādu pasākumu rīkošanai.

*Turpinājums 4.-5. lpp.*



**IESAISTIES AKCIJĀ UN PALĪDZI RAIMUNDAM BEGINSKIM!**

Raimunds Beginskis ir 26 gadus jauns līvānietis, atzīts Itālijas ratiņbasketbola kluba Terra Sarda GSD Anmic Sassari spēlētājs. Raimunds ir dzīvs apliecinājums savulaik teiktajiem literātes (arī viņa visu mūžu pavadīja ratiņkrēslā, tajā pat laikā gūstot izglītību un kļūstot par vienu no izcilākajām latviešu raktniecēm) Zentas Mauriņas vārdiem «Cilvēka griba ir viņa debesis».

Raimunda aizraušanās ar basketbolu sākās jau vidusskolas gados, kad augumā staltais, spēcīgais un talantīgais jauniešs guva panākumus Latvijas jaunatnes līgu sacensībās.

Pēc Līvānu 2. vidusskolas absolvēšanas Raimunds uzsāka mācības Rīgas Aviācijas institūtā (tagad TSI), bet 1998. gada 23. jūlijā tragiskā autokatastrofā Raimunds guva smagu mugurkaula traumu, un sākās cīņa - fiziskā un garīgā - par atgriešanos dzīvē.

Veselu gadu puisis ārstējās slimnīcā, rehabilitācijas centrā «Vaivari», Maskavā dr. Dikuļa rehabilitācijas centrā. Raimunds pašreizējīgi strādāja ar sevi un atrada spēku atgriezties darbā un sportā. Viņš atkal ir sporta zālē, lai spēlētu basketbolu, tikai nu jau - ratiņbasketbolu.

Ratiņbasketbols Latvijā kļuva pazīstams 2002. gadā, un šobrīd valstī ir 5 komandas Cēsīs, Jelgavā, Balvos, Kuldīgā un Jūrmalā. 2005. gada jūlijā Latvijas izlase piedalījās Eiropas čempionātā «C» divizionā. Pēc šī čempionāta Raimundu uzaicināja spēlēt Itālijas klubā. 2005./2006. gada sezonā šī komanda ieguva 2. vietu Eirokausā izcīnā, 2. vietu Itālijas līgu sacensībās, 3. vietu superkausā izcīnā Itālijā, 1. vietu Itālijas kausa izcīnā.

Nākamajā sezonā Raimunds Beginskis ir uzaicināts spēlēt Itālijas profesionāļu komandā. Visu vasaru Raimunds intensīvi trenējās Līvānu 1. vidusskolas sporta zālē, un jau oktobrī viņš dosies atpakaļ uz Itāliju, bet...

Lai turpinātu spēlēt Itālijas klubā, Raimundam nepieciešams jauns ratiņbasketbola krēsls, jo esošais ratiņkrēsls pēc vairākiem kritieniem un sadursmēm vairs nav izmantojams drošības apsvērumu dēļ. Raimundam nav tik lielu līdzekļu, lai iegādātos ratiņbasketbola krēslu, kura izmaksas ir ne mazākas par 4000 EUR.

Lūdzam līdzcilvēku, uzņēmumu, firmu un organizāciju palīdzību. Jūsu ziedojumi palīdzēs Raimundam iegādāties jaunu ratiņbasketbola krēslu, pārējo ar stipru gribu un drosmi

apveltītais jauniešs izdaris pats - spoži pārstāvēs Līvānu novadu, Preiļu rajonu un Latviju Itālijā un pasaulē!

sies aicinājumam palīdzēt Raimundam Beginskim!

**R.Beginska treneris  
Aleksandrs Kručiņins**



**Ziedojiet Raimunda atbalstam:  
Baltic Trust Banka BATRLV2X  
Konta numurs: LV61BATR0051A31362300**





## DRAUDZES UN DOME SADARBOSIES KAPU APSAIMNIEKOŠANĀ



Līvānu novada domes jaunizveidotās vides kārtības un uzraudzības komisijas uzmanības lokā nokļuvuši Līvānu pilsētas daļēji slēgtie kapi, kuros mirušo apbedīšana notiek stihiski, bez apbedījuma vietu ierādīšanas un atbildīgās personas, kuras pārziņā atrastos apbedījumu uzskaitē.

Apsēkojot bīstamos kokus kapsētas teritorijā, tika konstatēts, ka daļa jaunāko apbedījumu izveidoti ārpus kapu teritorijas, uz privātas zemes, kas pieder uzņēmumam «Lettglas». Situācijas analīze parādīja, ka pilsētas kapi nodoti draudžu pārziņā, taču nekāda apbedījumu uzskaitē netiek vesta.

Sarunā ar pašvaldības izpilddirektoru Uldi Skreiveru un komisijas locekļiem draudžu pārstāvji vienojās par to, ka nepieciešama robežu precizēšana, lai skaidri noteiktu, kur beidzas kapsētas teritorija. Būtu jāierīko arī žogs. Apbedījumi Līvānos tiek dalīti atsevišķos sektoros pa konfesijām un katrai ir arī atsevišķa ieeja ar vārtiem, kurus nepieciešams atjaunot uz turēt aizslēgtus (izņēmums ir mazie vārtiņi, kas būs atvērti visu laiku). Tas nepieciešams, lai neradītu patvaļīgi apbedījumi, kas nav saskaņoti.

Draudžu pārstāvji piekrita no sava vidus izvēlē personu, pie kuras turpmāk glabāsies vārtu atslēga, kas ierādīs apbedīšanas vietu, atslēgs vārtus un veiks attiecīgu uzskaiti, kas un kur apbedīts. Līdzīga kārtība ir Draudzes jeb jaunajos kapos, par kuriem atbild pašvaldība un kur ir arī kapu uzraugs. Plānots nostiprināt sadarbību ar apbedīšanas biroju.

Atbalstu kapu apsaimniekošanā arī līdz šim draudzēm bez maksas sniedza Līvānu novada dome, organizējot atkritumu izvešanu, zāģējot bīstamos kokus, kā arī uzstādot tualeti. Draudzes locekļi atzinīgi novērtēja sadarbību arī ar pašvaldības uzņēmumu «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība». Draudzes arī no savas puses apņēmās piedalīties kapsētas apsaimniekošanā, novirzot darbu veicēju kontā ziedojumus, ja tādi rastos.

Nolemts risināt atkritumu problēmu, lai tie nekrātos neglītās kaudzēs ielas malā pie kapiem, bet tiktu savākti lielos metāla konteineros, ko dome arī apņēmās risināt. Savukārt jaunajos jeb Draudzes kapos tiks risināta gaisvadu kabeļu problēma, tos ieguldot zemē.



Pēc Līvānu novada iedzīvotāju lūguma šogad pilsētas kapos uzstādīta tualete

## IEKĀRTOTS ROTAĻU LAUKUMS BĒRNIEM

25.augustā Turku pagasta Jaunsilavās pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām atklāts bērnu rotaļu laukums. Mazie un lielie bērni jau iemēģinājuši jaunās atrakcijas, kas tapušas ar Latvijas - Holandes KNHM fonda projekta «Līvānu novada iedzīvotāju veido savu vidi» ietvaros sadarbībā ar Līvānu fonda «Baltā māja».

Rotaļu laukumā ir šūpoles, slīdkalniņš ar mājiņu, trepiņas, soliņi, smilšu kaste, lapenīte- sēnīte, atpūtas stūrītis ar galdiņiem. Iesākums bija iniciatīvas grupas un tās vadītājas Ināras Kokinas idejas un pēc tam kopapstrādes uzņēmumos tapa rotaļu laukuma konstrukcijas.

Rotaļu laukuma atklāšanas pasākumā projekta kordinatore I. Kokina visus klātesošos iepazīstināja ar projekta īstenošanas gaitu. Kā pateicību par pašu bērnu aktīvo līdzdarbību projekta īstenošanā iniciatīvas grupa pasniedza bērniem pateicības rakstus un cepurītes. «Baltā māja» vadītāja L. Beča sveica visus klātesošos ar paveikto un novēlēja bērniem saudzēt savu rotaļu laukumu. Brīvā laika patīkamai pavadīšanai tika dāvināta galda spēle. Pasākuma laikā pie bērniem ieradās Klauns un Pele ar Turku pagasta pārvaldes dāvanām.

Bērni atklāšanas pasākumam bija sagatavojuši savus priekšnesumus un atjautības uzdevumus vecākiem. Savukārt otrās iniciatīvas grupas koordinatore Terēzijas Rubenes vadībā, kas realizē līdzvērtīgu projektu «Viena diena Turku pagasta dzīvē», to iemūžināja ar projekta ceļā iegādāto kinokameru.

Visi cienājās ar saldumiem, kurus sarūpēja iniciatīvas grupas locekļi. Īpašs paldies SIA «Saltums-2» īpašniekam J. Trokšas kungam par dāvēto saldējumu. Jautrība un spēles turpinājās līdz vēlai vakara stundai.

## Nr.8

APSTIPRINĀTS  
ar Līvānu novada domes  
2006. gada 29. jūnija sēdes protokola Nr.13 lēmumu Nr.13-2

### LĪVĀNU NOVADA DOMES SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR SABIEDRĪBAS AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU «LĪVĀNU SLIMNĪCA» SOCIĀLĀS APRŪPES PAKALPOJUMA PIEŠĶIRŠANAS UN APMĀKSAS KĀRTĪBU LĪVĀNOS 2006. GADA 29. JŪNIJĀ

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 21. un 43. pantu, likumu «Par sociālo drošību» Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, Ministru kabineta 31.05.2005. noteikumiem Nr.373 «Sociālo pakalpojumu un Sociālās palīdzības saņemšanas kārtība», Ministru kabineta 27.05.2003. noteikumiem Nr.275 «Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta».



#### I Vispārīgie noteikumi.

1. Sociālā aprūpe sabiedrības ar ierobežotu atbildību «LĪVĀNU SLIMNĪCA» (turpmāk - Līvānu slimnīca) īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā ir sociālo pakalpojumu komplekss personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt, ja nepieciešamais pakalpojuma apjoms pārsniedz aprūpei mājās noteikto apjomu.

2. Tiesības saņemt sociālo aprūpi Līvānu slimnīcas īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā ir: 2.1. personām, kuras deklarējušas savu dzīvesvietu un dzīvo Līvānu novadā, un kuras vecuma dēļ, garīga vai fiziska rakstura traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus un savu personisko aprūpi, un kurām nav likumīgu apgādnieku vai tie objektīvu apstākļu dēļ nespēj sniegt minētajām personām nepieciešamo palīdzību;

2.2. personām, kuras deklarējušas savu dzīvesvietu un dzīvo Līvānu novadā, un kurām slimības laikā vai atveseļošanās periodā ir grūtības veikt ikdienas mājas darbus un personisko aprūpi, un kurām nav likumīgu apgādnieku vai tie objektīvu apstākļu dēļ nespēj sniegt minētajām personām nepieciešamo palīdzību.

#### II Sociālās aprūpes pakalpojuma piešķiršanas kārtība.

3. Lai saņemtu sociālās aprūpes pakalpojumu Līvānu slimnīcas īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā, personai Līvānu novada sociālajā dienestā (turpmāk - sociālais dienests) jāuzrāda pase un jāiesniedz šādi dokumenti:

- 3.1. rakstisks iesniegums, norādot problēmu un tās risināšanai vēlamu sociālo pakalpojumu,
- 3.2. invalīda apliecības kopija, ja personai ir noteikta invaliditāte,
- 3.3. pensijas apliecības kopija, ja personai ir piešķirta vecuma pensija,
- 3.4. ģimenes ārsta izsniegta

izziņa par veselības stāvokli un slēdziens par sociālās aprūpes pakalpojuma nepieciešamību.

4. Sociālais dienests, pamatojoties uz iesniegtajiem dokumentiem, veic personas dzīves apstākļu apsekošanu, novērtē personas vajadzības, materiālos un personiskos resursus, aizpilda personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšanas karti un noformē aprūpējamās personas lietu, kura glabājas Sociālajā dienestā.

5. Ja personai, kura pieprasa sociālās aprūpes pakalpojumu Līvānu slimnīcas īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā, ir likumīgie apgādnieki vai arī vienā mājoklī ar aprūpējamo dzīvo citas personas, sociālā dienesta speciālists vispirms izvērtē šo personu iespēju nodrošināt nepieciešamo aprūpi.

6. Sociālās aprūpes pakalpojuma piešķiršanu organizē Līvānu novada sociālais dienests, savā darbībā ievērojot normatīvo aktu prasības un šos noteikumus. Lēmumu par Sociālās aprūpes pakalpojuma piešķiršanu 10 dienu laikā pēc visu dokumentu saņemšanas pieņem Sociālā dienesta vadītāja.

7. Sociālā dienesta vadītāja lēmumu viena mēneša laikā pēc tā paziņošanas var apstrīdēt Līvānu novada domē.

8. Ja sociālās aprūpes pakalpojuma pieprasītājs nav apmierināts ar Līvānu novada domes lēmumu, tas ir tiesīgs viena mēneša laikā no lēmuma paziņošanas brīža to pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Antonijas ielā 6, Rīgā.

#### III Sociālās aprūpes pakalpojuma sniegšanas un samaksas kārtība

9. Līvānu novada dome ar SIA «Līvānu slimnīca» noslēdz līgumu par sociālās aprūpes pakalpojuma sniegšanu īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā.

10. Personu, kurai nepieciešams sociālās aprūpes pakalpojums (turpmāk - klients), ievieto Līvānu slimnīcas īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā pamatojoties uz Sociālā dienesta lēmumu.

11. Par saņemto pakalpojumu Klients vai viņa apgādnieks maksā atbilstoši noslēgtajam līgumam ar sociālās aprūpes pakalpojuma sniedzēju un pašvaldības sociālo dienestu.

12. Ja Klienta un viņa apgādnieka ienākumi ir nepietiekoši, lai apmaksātu pakalpojumu, pakalpojumu vai pakalpojuma daļu līdz pilnai pakalpojuma samaksai sedz pašvaldība no sociālajai nodrošināšanai paredzētajiem līdzekļiem.

13. Klientam, kurš saņem pensiju vai valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu, pirms sociālās aprūpes pakalpojuma saņemšanas, lai nodrošinātu klienta samaksu par pakalpojumu, jāiesniedz Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā atbilstoši deklarētajai dzīvesvietai rakstisks iesniegums par pensijas vai pabalsta daļas - samaksas par pakalpojumu - pārskaitīšanu pakalpojuma sniedzēja kontā.

14. Sociālās aprūpes pakalpojuma maksas apmērs nosakāms ievērojot Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 «Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta» 5. punktā noteiktās prasības.

#### IV Pārējie noteikumi

15. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās, spēku zaudē ar Līvānu novada domes 2004. gada 30. decembra sēdes protokola lēmumu Nr. 19-3 apstiprinātie Līvānu novada domes noteikumi «Par īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojuma piešķiršanas un apmaksas kārtību Līvānu novadā».

16. Šo saistošo noteikumu izpildi kontrolē Līvānu novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja.

17. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publikācijas Līvānu novada bezmaksas informatīvajā izdevumā «Līvānu Novada Vēstis».

Domes priekšsēdētājs  
A. Vaivods

# NOSLĒDZIES PROJEKTS «LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠIEM SAVA VIDEO STUDIJA»

JAUNIEŠIEM SAVA VIDEO STUDIJA



«LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠU VIDEO MONTĀŽAS STUDIJA» (Biedrība «Latgales vārti»), projekta autori **Ingmārs Zaļmežs** un **Vivita Kokina** (projekta koordinatore).

Projekts tika veidots ar mērķi rast Līvānu novada jauniešiem iespēju apgūt prasmes videofilmu filmēšanā un montēšanā. Studijas telpas tiks izmantotas jauniešu pulcēšanās vietai, kur tiek rakstīti un ieviesti jauni projekti, kas vērsti uz jauniešu interesēm.

## LĪNIJDEJU PARĀDE RĪGAS IELĀ



«DEJOT PRIEKŠ - DZĪVOT PRIEKŠ» (Līvānu līnijdejošu iniciatīvas grupa «Black coffee»). Projekta koordinatore **Inese Valtere**. Projekta mērķis ir vērst uz lauku sieviešu iesaistīšanu sabiedriskajās aktivitātēs, ceļot viņu pašapziņu, konkrēti - iesaistot lauku teritoriju un Līvānu pilsētas līnijdeju klubos, kur ikviena sieviete ir novērtēta, neatkarīgi no sociālās piederības un pārstāvētās tautības.

## ROŽUPES JAUNIEŠIEM SAVS CENTRS



«JAUNIEŠU CENTRA IZVEIDE» Rožupes pagastā. Projekta koordinatore **Inga Kūksiliņa**.

Projekta ieviešanas rezultātā ir izveidots jauniešu centrs atpūtai, sporta spēlēm, fiziskām aktivitātēm, kā arī ir iespēja strādāt ar datoru. Centrā tiks rīkoti semināri, lekcijas, tematiskās pēcpusdienas.

## MEŽANCĀNU SAPŅOTĀJS

«Tālie sapņi lauku nomalē» (Mežancānu iedzīvotāju iniciatīvas grupa). Projekta koordinatore **Tekla Skrebele**. Projekta realizēšanas rezultātā ir sakopta un apzaļumota teritorija pie Druvas bibliotēkas (Rožupes pagasts). Izveidots atpūtas laukums ar uguns-kura vietu, lapeni, soliņiem, kur pulcēties apkārtnējiem cilvēkiem kulturālai atpūtai.



## LIELISKA ATPŪTAS VIETA PIE UPES



«Atpūtas vieta Dubnas krastā» (Trūpu ģimenes iniciatīvas grupa Rožupes pagastā). Projekta koordinators **Jānis Trūps**. Projekta rezultātā ir sakopta vide Dubnas krastā, ierīkota peldvieta, koka laipas, uguns-kura vieta, koka lapene, šūpuļtīkls, apgaismojums, izveidots laukums fiziskām un kultūras aktivitātēm.

## «BIRZTALIŅA» PILSĒTAS VIDŪ



«Bērnu rotaļu un atpūtas laukums «Birtaliņa» (Līvānu iedzīvotāju iniciatīvas grupa). Projekta koordinatore **Otilija Rudzāte**. Projekta realizēšanas rezultātā ir izveidots bērnu rotaļu laukums Kr. Voldemāra ielā, Līvānos. Kopā ar Līvānu novada domi tika ierīkotas šūpoles, smilšu kaste, velosipēdu novietne, koka lapene ar soliņiem. Sakopta vide apkārt diķim. Šo vietu ir iecienījuši arī jaunieši atpūtai un kopā pabūšanai.



# «VADA IEDZĪVOTĀJI VEIDO SAVU VIDĪ»

## AKTĪVĀ TŪRISMA CIENĪTĀJIEM



«**Telšu pilsētiņa**» (Līvānu iedzīvotāju iniciatīvas grupa «Kaimiņi»). Projekta koordinatore **Vija Reinholde**. Projekta realizēšanas rezultātā tika izveidota vieta telšu novietnēm, tur atrodas arī ugunsкура vieta, velosipēdu stāvvietā, izveidots vīgvams, ir sakārtota un apzaļumota teritorija, kura atrodas lauku vidē. Telšu pilsētiņa ir pieejama ikvienam, kurš vēlas atpūsties brīvā dabā.

## PAŠI SEV SAIMNIEKI



«**Harmoniska dzīve sakoptā vidē**» (Līvānu iedzīvotāju iniciatīvas grupa). Projekta koordinatore **Skaidrīte Vucēna**. Projekta realizēšanas laikā tika sakopta daudzdzīvokļu mājas Rīgas iela 204 apkārtnē, izveidoti jauni malkas šķūniši, jaunas veļas žāvēšanas nojume, apzaļumota mājas apkārtnes teritorija, ierīkotas šūpoles un smilšu kastes, kur rotaļāties bērniem, kā arī skaista vieta atpūtai mājas iedzīvotājiem un kaimiņiem.

## DRAUGOS AR VELOSIPĒDU



«**Riteņbraucēji par veselīgu un sakārtotu vidi**» (Turku pagasta «Saulpurenēs» iedzīvotāju iniciatīvas grupa). Projekta koordinatore **Marika Kirillova**. Projekta mērķis ir veicināt iedzīvotāju veselīgu un aktīvu dzīvesveidu Līvānu novadā. Tika iegādāti 10 velosipēdi un izveidots velo nomas punkts. Šīs vasaras laikā kopā ar Līvānu novada domi tika organizēti velo izbraukumi šeit pat novadā, kā arī uz Baltkrieviju.

## SKAISTUMS SKOLAS PAGALMĀ



«**Skaistuma oāze**» (Turku pagasta iedzīvotāju iniciatīvas grupa). Projekta koordinatore **Zita Upīte**. Projekta mērķis bija apzaļumot Jaunsilavas pamatskolas apkārtnes teritoriju un atjaunot celiņus pie skolas. Tika iestādīti gan lapu koki, gan skuju koki ar mērķi pasargāt skolas teritoriju no atklātiem vējiem.

## TURKU SIEVAS VEIDO VĒSTURI

«**Viena vasara Turku pagasta vēsturē**» (Turku pagasta iedzīvotāju iniciatīvas grupa). Projekta koordinatore **Terēzija Rubene**. Projekta mērķis ir izveidot videomateriālu par Turku pagasta pašdarbnieku aktīvo darbību un tā kultūras mantojuma nozīmi. Ir izveidots zelta fonds - četras folkloras teicējas, kā arī izzūdošo amatu pratēji, kā, piemēram, skalu grozu pinēji, lupatnieku tamborētāji, lauku maizes cepējas u.c.

## PIEPILDA BĒRNU SAPNI



«**Bērnu sapnis - rotaļu laukums**» (Turku pagasta iniciatīvas grupa). Projekta koordinatore **Ināra Kokina**. Projekta realizēšanas laikā tika izveidots bērnu rotaļu un spēļu laukums, kā arī lapenīte, kur labprāt sanāk kopā daudzdzīvokļu mājas iemītnieki - gan veci, gan jauni. Ir iecerēts atjaunot volejbola laukumu, kuru ir iecienījuši jaunieši (vairāk par projektu 3. lpp).

## SAKOPJ KAPUS UN IZROK AKU



«**M3**» (Turku pagasta iedzīvotāju iniciatīvas grupa). Projekta koordinatore **Anastasiya Kaktiniece**. Projekta mērķis ir sakopt Mežancānu kapu teritoriju. Projekta ieviešanas laikā tika izzāģēti vecie koku zari, regulāri griezts dzīvžogs, nomainīts kapu teritorijas žogs, izrakta aka, izveidots jauns lūgšanu galdiņš, kā arī atjaunoti ieejas vārti. Nākotnē pagasta ļaudis rūpēsies par regulāru kapusvētku norisēm un sveču vakaru rīkošanu.

Informāciju sagatavoja: **Lolita Beča**, mazo grantu programmas «**Līvānu novada iedzīvotāji veido savu vidi**» Līvānu novadā koordinatore

## LĪVĀNU NOVADA LAUKSAIMNIEKIEM

Līdz 2. oktobrim Lauku atbalsta dienestā (LAD) var pieteikties subsīdiju saņemšanai lauku atbalsta pasākuma «Agrovide» pasākumiem «Erozijas ierobežošana».

Pasākuma mērķis - veicināt erozijas samazināšanu, palielinot veģetācijas noklāto platību proporciju lauksaimniecībā izmantojamās zemēs (LIZ), kā arī veicināt augsnes augu barības vielu saglabāšanu.

**Uz šo pasākumu var pieteikties:**

- ✓ ja saimniecībā ir vismaz 1 ha LIZ
- ✓ ja ziemas periodā no 15. novembra līdz 1. martam vismaz 70% LIZ aizņem zaļās platības.

Atbalstītās platības: ziemas kvieši, rudzi, ziemas mieži, tritikāle, ziemas rapsis, rugāji (neiestrādātas graudaugu pēcplaujas atliekas), aramzemē sētie ilggadīgie zālāji - kultūras kods 720, zālāji sēkļu ieguvei - kods 780 un citi punkti.

Uz šo atbalstu nevar pretendēt bioloģiskās saimniecības. Atbalsta apjoms par 1 ha mūsu reģionā 40 EUR/ha. Pieteikties LAD personīgi, ņemot līdzi pavasarī LAD iesniegto Lauku bloku karšu kopijas.

Sikāka informācija  
LAD vai pie lauku konsultanta.

## LABDARĪBAS AKCIJA «GAISMAS CEĻŠ»

Biedrības «Baltā māja» Sociālā atbalsta centrs rīko Labdarības akciju «Gaismas ceļš» specializētā transporta iegādei Līvānu novada iedzīvotājiem ar invaliditāti un veciem cilvēkiem, kuriem ir kustību traucējumi.

Ar Nīderlandes fonda SGD («Stichting Gamma Dienstverlening») atbalstu ir sagādāts finansējums 7,500 EUR apmērā. Lai iegādātos jaunu specializēto transportlīdzekli, ir nepieciešami 20 000 Ls.

Specializētā transporta iegādi Līvānu novada iedzīvotājiem atbalsta Biedrība «Baltā māja», Nīderlandes fonds SGD un Līvānu novada dome.

Specializētais transports ir sociālais pakalpojums, kurš tiktu piedāvāts Līvānu novadā, lai nodrošinātu personu ar kustību traucējumiem nokļūšanu nepieciešamajā vietā un veicinātu šo personu pilnvērtīgu funkcionēšanu un iekļaušanos sabiedrībā.

Ziedojumu konta rekvizīti:

Biedrība «Baltā māja»

Reģ.Nr. 50008021661

Adrese: Stacijas iela 2, Līvāni, LV - 5316

Banka: Baltic Trust Bank, Līvānu filiāle

Konts: LV 84 BATR 005 N 201 728 204

Kods: BATR LV2X

Ar norādi: Labdarības projektam «Gaismas ceļš»

Ziedojumus var veikt arī biedrībā «Baltā māja», Stacijas ielā 2,

LV - 5316

Sarmīte Kokina (Sociālā atbalsta centra vadītāja)

Tel. 53 07224

## 1. OKTOBRIS – VECO LAUŽU DIENA

29. septembrī no plkst. 11.00 līdz 14.00 Eiropas Savienības informācijas aģentūrā Aspazijas bulvārī 28, Rīgā biedrība «Baltā māja» rīko informatīvu pasākumu «1. oktobris - veco laužu diena».

Pasākums notiks projekta «Līdzdarbojies!» ietvaros, kuru finansē atbalsta ģeogrāfijas ministru sabiedrības integrācijas lietas sekretariāts un Pasaules Banka. Pasākuma mērķis ir veicināt Veco laužu dienas svinēšanas tradīcijas Latvijā. Tiks sniegts ieskaits par šo svētku svinēšanas tradīcijām Eiropas valstīs, kā arī par iestrādēm, kas tikušas veiktas pēc sadarbības tīkla «Dzīvotprieks» dalīborganizāciju iniciatīvas Latvijas reģionos pēdējo gadu laikā. Projekta dalībnieki ir aktīvi vecākās paaudzes pārstāvji no dažādu Latvijas reģionu sabiedriskajām organizācijām, kuras kopš 2003. gada ir apvienojušās «Baltās mājas» koordinētajā sadarbības tīklā «Dzīvotprieks».

Dalībnieku reģistrācija no plkst.10.00. Pirms pasākuma būs iespēja iepazīties ar informatīvajiem materiāliem par sadarbības tīklu «Dzīvotprieks», tā dalīborganizācijām un par projekta «Līdzdarbojies» ieviešanas gaitu un rezultātiem.

Pasākumu kuplinās viesi- sabiedrībā pazīstamas personas, kuras stāstīs par savu personisko ieguldījumu līdzcilvēku labā.

Noslēgumā tiks prezentēta informatīvā atklātne «1. oktobris- veco laužu diena», kura tiks izplatīta Rīgas ielās tūlīt pēc pasākuma. Informatīvās atklātnes tiks nogādātas arī LR Saeimā un LR Ministru Kabinētā. Atklātne tiks nosūtīta arī vairākām ministrijām un valsts institūcijām.

Aicinām līdzdarboties!

Papildus informācija: 53 81707 vai 2 5983558

Kontaktpersona: Inguna Badune

E- pasts: inguna@baltamaja.lv

## NOSLĒDZIES PROJEKTS ETNISKĀS INTEGRĀCIJAS VEICINĀŠANAI



Ir noslēdzies ES un Latvijas valsts finansētais projekts «Paaudžu un tautību vienotība etniskās integrācijas veicināšanai», ko izstrādāja un ieviesa biedrība «Baltā māja» sadarbībā ar Līvānu novada kultūras centru un Preiļu NVO atbalsta centru.

Projekta dalībnieki - vairāk kā 30 dažāda vecuma un dažādu tautību cilvēki - ir Līvānu 1. un 2. vidusskolas, Preiļu 2. vidusskolas skolēni un skolotāji, Aglonas un Aizkalnes iedzīvotāji.

Veikti pētījumi par vairākām ar kultūru un etnisko integrāciju saistītām tēmām - apkopotas dažādu tautību rotaļas, pasakas, dziesmas, izstudēta to vēsture, pētīta dzimtu ciltskoki utt. Materiāli tiks izplatīti bibliotēkās un skolās, lai katrs, kurš vēlas, tos var izmantot.

Daudzi Latgales iedzīvotāji ir apmeklējuši un atzinīgi novērtējuši projekta ietvaros organizēto ceļojošo izstādi «Priekšautu stāsti», kuras ekspozīti bija vietējo cilvēku dažādu paaudžu un tautību priekšauti - katrs ar savu stāstu par to, no kurienes nācis, cik tam gadu, kādam nolūkam kalpojās vai kalpo.

Jūnija beigās pie Rāznes eze-



ra tika organizēta etniskās integrācijas nometne, kurā piedalījās 60 dažādu tautību pārstāvji no 14 līdz 68 gadu vecumam. Dalībnieki atzina, ka viņu etniskā dažādība nometni darīja vēl interesantāku. Līdzās daudziem citiem izglītojošiem un kultūras pasākumiem dalībnieki izstrādāja ieteikumus etniskās integrācijas veicināšanai, kas tika apkopoti un iesniegti rajonu padomēm Latgales reģionā. Nometnes dalībnieki ir pārliecināti, ka šādai nometnei būtu jāklūst par ikgadēju tradīcionālu pasākumu.

Projekts noslēdzās ar tautību svētkiem pie Līvānu novada kultūras centra, kur Preiļu rajona iedzīvotāji un viesi no citiem Latgales rajoniem caur dziesmām un rotaļām iepazīta dažādu tautību kultūru.

Galvenais un acīmredzamākais projekta rezultāts ir izveidotā sadarbība starp mazākumtautību organizācijām Latgalē, kā arī gūtā informācija par citās tautības cilvēku kultūru, kas veicina iecietību un toleranci.

Indra Artemjeva,  
projekta direktore



## SVEICAM ZELTA KĀZĀS!

Līvānu novada domes pārstāvji kopā ar Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju Mariju Pastari 12. septembrī ieradās pie Līvānu novada Rožupes pagasta iedzīvotājiem Annas un Antona LOJĀNIEM, lai sveiktu viņus Zelta kāzu gadadienā.

Mūžā izaudzinātas 2 meitas un dēls, sagaidīti 7 mazbērniņi. Rudens pirms 50 gadiem abu atmiņā palicis kā lietains, taču pašus siltāk par sauli sildīja mīlestība. Darba mūžs kolhozā Antona kungam pavadīts šofera gaitās, Annas kundzei - gan lauku brigādē, gan fermā. Tomēr gadi un darbs nav saliecis jubilārus - optimistiski un labestīgi, ar smaidu sejā viņi sagaida katru jaunu dienu.

Līvānu novada domes Dzimtsarakstu nodaļa aicina pieteikties pārus, kas kopā nodzīvojuši 50 gadus. Jums tiks sarūpēts pašvaldības apbalvojums - 50 latu apmērā!





# SIA VEINA PLUS AICINA DARBĀ lielveikalā ELVI Līvānos



## APKOPĒJAS/-US

### Prasības pretendentiem:

- ✓ latviešu valodas zināšanas
- ✓ dzīves prieks, vēlme strādāt komandā un augstas darbaspējas

- ✓ spēja patstāvīgi un mērķtiecīgi strādāt

- ✓ augsta atbildības sajūta

### Galvenie pienākumi:

- ✓ apzināti, ar augstu atbildības sajūtu pildīt savus darba pienākumus, lai nodrošināt kvalitatīvu un laipnu klientu apkalpošanu

### Piedāvājam:

- ✓ interesantu un atbildīgu darbu profesionālā un draudzīgā kolektīvā
- ✓ konkurētspējīgu, motivējošu atalgojumu atbilstoši paveiktajam un sociālās garantijas



## DATU UZSKAITES OPERATORĒS/US

### Prasības:

- ✓ vismaz vidējā speciālā izglītība, vēlamas augstākā
- ✓ obligāta darba pieredze specialitātē vismaz 2 gadi

- ✓ labas zināšanas LR likumdošanā, labas latviešu un krievu valodas zināšanas, labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office), spēja patstāvīgi organizēt savu darbu

- ✓ labas komunikācijas spējas, augsta atbildības sajūta, precizitāte, augstas darba spējas, iniciatīva, stresa noturība.

### Galvenie pienākumi:

- ✓ darbs ar preču dokumentāciju, rēķinu sagatavošana un apstrāde, pavaddokumentu sagatavošana un apstrāde.

- ✓ atskaišu sagatavošana.

### Piedāvājam:

- ✓ interesantu un atbildīgu darbu profesionālā un draudzīgā kolektīvā
- ✓ izaugsmes iespējas
- ✓ konkurētspējīgu atalgojumu atbilstoši paveiktajam un sociālās garantijas



## GAĻAS IZGRIEZĒJUS

### Prasības pretendentiem:

- ✓ Vidējā vai vidējā profesionālā izglītība
- ✓ Pieredze - vismaz viens gads
- ✓ Teicamas latviešu un pamata krievu valodas zināšanas

- ✓ Teicama komunikabilitāte un spēja strādāt komandā

- ✓ Augsta atbildības sajūta
- ✓ Iniciatīva un vēlēšanās īstenot uzņēmuma nospraustos mērķus

- ✓ vēlamas rekomendācijas

### Galvenie pienākumi:

- ✓ apzināti, ar augstu atbildības sajūtu pildīt savus darba pienākumus, lai nodrošinātu kvalitatīvu un laipnu klientu apkalpošanu

### Piedāvājam:

- ✓ interesantu un atbildīgu darbu profesionālā un draudzīgā kolektīvā
- ✓ izaugsmes iespējas
- ✓ konkurētspējīgu, motivējošu atalgojumu atbilstoši paveiktajam un sociālās garantijas



## IEPIRKUMA MENEDŽERI

### Prasības:

- ✓ vēlama augstākā izglītība
- ✓ pieredze līdzīgā amatā (vēlams saistībā ar pārtikas veikalu produktiem)
- ✓ labas komunikācijas spējas, prasme pārliecināt un argumentēt

- ✓ precizitāte, analītiskas spējas un spēja uzņemties atbildību, pieņemt lēmumus
- ✓ prasme plānot un organizēt darbu laiku, kā arī spēja iekļauties noteiktos termiņos

- ✓ labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office)
- ✓ pašiniciatīva un radoša pieeja darbam
- ✓ mērķtiecība rezultāta sasniegšanā

### Galvenie pienākumi:

- ✓ darbs ar piegādātājiem (vienošanās, līgumu slēgšana, konkurētspējīgu produktu nodrošināšana)
- ✓ darbs ar pārtikas produktu un/vai dzērienu preču grupām (preču atlase, planogrammu izveide, akciju plānošana, organizēšana)

- ✓ atskaišu sagatavošana

### Piedāvājam:

- ✓ interesantu un atbildīgu darbu profesionālā un draudzīgā kolektīvā

- ✓ izaugsmes iespējas
- ✓ konkurētspējīgu atalgojumu atbilstoši paveiktajam un sociālās garantijas



## KASIERES/-US

### Prasības pretendentiem:

- ✓ vidējā vai vidējā speciālā izglītība
- ✓ labas komunikāciju prasmes un vēlme apkalpot pircējus

- ✓ labas latviešu un krievu valodas zināšanas

- ✓ pieredzē darbā ar kases aparātu

- ✓ dzīves prieks, vēlme strādāt komandā un augstas darbaspējas

- ✓ godīgums un augsta atbildības sajūta

### Galvenie pienākumi:

- ✓ apzināti, ar augstu atbildības sajūtu pildīt savus darba pienākumus, lai nodrošinātu kvalitatīvu un laipnu klientu apkalpošanu

### Piedāvājam:

- ✓ interesantu un atbildīgu darbu profesionālā un draudzīgā kolektīvā
- ✓ izaugsmes iespējas
- ✓ konkurētspējīgu, motivējošu atalgojumu atbilstoši paveiktajam un sociālās garantijas



## KONDITORES/-US

### Prasības pretendentiem:

- ✓ atbilstoša vidējā speciālā izglītība
- ✓ vismaz 2 gadu darba pieredze specialitātē
- ✓ augsta atbildības sajūta
- ✓ spēja strādāt komandā, ka arī patstāvīgi pieņemt lēmumus

- ✓ radoša pieeja darbam un augstas darbaspējas

- ✓ vēlamas rekomendācijas

### Galvenie pienākumi:

- ✓ apzināti, ar augstu atbildības sajūtu pildīt savus darba pienākumus, lai nodrošinātu kvalitatīvu un laipnu klientu apkalpošanu

### Piedāvājam:

- ✓ interesantu un atbildīgu darbu profesionālā un draudzīgā kolektīvā
- ✓ izaugsmes iespējas
- ✓ konkurētspējīgu, motivējošu atalgojumu atbilstoši paveiktajam un sociālās garantijas



## NOLIKTAVAS PĀRZINI

### Prasības pretendentiem:

- ✓ vidējā izglītība
- ✓ vēlama iepriekšēja darba pieredze līdzīgā amatā, kā priekšrocība tiks uzskatīta pieredze pārtikas tirdzniecībā

- ✓ augsta atbildības sajūta un precizitāte

- ✓ spēja strādāt intensīvi

- ✓ godīgums un pašiniciatīva

- ✓ labas latviešu un krievu valodas zināšanas

### Galvenie pienākumi:

- ✓ preču pieņemšana veikala noliktavā
- ✓ preču komplektācija un novietošana noliktavas plauktos

- ✓ preču izvešana veikala tirdzniecības zālē

- ✓ preču izsniegšana piegādātājam

- ✓ noliktavā novietotās preces uzskaitīšana

- ✓ inventarizācijas veikšana

### Piedāvājam:

- ✓ labus darba apstākļus
- ✓ stabilu, regulāru algu un sociālās garantijas
- ✓ interesantu un atbildīgu darbu profesionālā un draudzīgā kolektīvā

- ✓ izaugsmes iespējas

- ✓ konkurētspējīgu, motivējošu atalgojumu atbilstoši paveiktajam un sociālās garantijas



## PĀRDEVĒJAS/-US

### Prasības pretendentiem:

- ✓ vidējā vai vidējā speciālā izglītība
- ✓ labas komunikāciju prasmes un vēlme apkalpot pircējus

- ✓ labas latviešu un krievu valodas zināšanas

- ✓ enerģiskums un pozitīva attieksme pret dzīvi

- ✓ vēlme strādāt komandā un augstas darbaspējas

- ✓ godīgums un augsta atbildības sajūta

- ✓ iniciatīva

- ✓ pieredze darbā ar kases aparātu tiks uzskaitīta par priekšrocību

### Galvenie pienākumi:

- ✓ apzināti, ar augstu atbildības sajūtu pildīt savus darba pienākumus, lai nodrošinātu kvalitatīvu un

laipnu klientu apkalpošanu

### Piedāvājam:

- ✓ interesantu un atbildīgu darbu profesionālā un draudzīgā kolektīvā

- ✓ izaugsmes iespējas

- ✓ konkurētspējīgu, motivējošu atalgojumu atbilstoši paveiktajam un sociālās garantijas



## PAVĀRES/-US

### Prasības pretendentiem:

- ✓ atbilstoša vidējā speciālā izglītība
- ✓ vismaz 2 gadu darba pieredze specialitātē
- ✓ augsta atbildības sajūta
- ✓ spēja strādāt komandā, ka arī patstāvīgi pieņemt lēmumus

- ✓ radoša pieeja darbam un augstas darbaspējas

- ✓ vēlamas rekomendācijas

### Galvenie pienākumi:

- ✓ apzināti, ar augstu atbildības sajūtu pildīt savus darba pienākumus, lai nodrošinātu kvalitatīvu un laipnu klientu apkalpošanu

### Piedāvājam:

- ✓ interesantu un atbildīgu darbu profesionālā un draudzīgā kolektīvā
- ✓ izaugsmes iespējas
- ✓ konkurētspējīgu, motivējošu atalgojumu atbilstoši paveiktajam un sociālās garantijas



## RAŽOŠANAS DAĻAS VADĪTĀJU

### Prasības:

- ✓ pārtikas tehnologa izglītība
- ✓ darba pieredze pārtikas ražošanas uzņēmumā
- ✓ pieredze plānošanā un budžetu sastādīšanā
- ✓ komunikabla, enerģiska, uz sasniegumiem orientēta un iniciatīvas bagāta personība

- ✓ pozitīva attieksme pret darbu un atbildības sajūta

- ✓ prasme organizēt darbu un risināt problēmas

- ✓ prasme strādāt komandā un individuāli

- ✓ teicamas iemaņas darbā ar datoru (MS Office)

- ✓ B kategorijas autovadītāja apliecība

- ✓ Ļoti labas latviešu un krievu valodas zināšanas

### Galvenie pienākumi:

- ✓ ražošanas organizēšana pārtikas veikalos
- ✓ ražošanas plānu sastādīšana

- ✓ vienota ražošanas standarta ieviešana visā tīklā

- ✓ nodrošināt ražošanas procesa atbilstību «ELVI» standartiem

### Piedāvājam:

- ✓ interesantu un atbildīgu darbu profesionālā un draudzīgā kolektīvā

- ✓ profesionālas izaugsmes iespējas dinamiskā darba vidē

- ✓ konkurētspējīgu atalgojumu atbilstoši paveiktajam un sociālās garantijas



## VEIKALU VADĪTĀJAS/-US

### Prasības:

- ✓ vēlama augstākā izglītība
- ✓ obligāta iepriekšēja darba pieredze tirdzniecībā
- ✓ precizitāte, analītiskas spējas un augsta atbildības sajūta

- ✓ prasme plānot, organizēt un motivēt komandu

- ✓ lieliskas komunikācijas spējas, prasme pārliecināt un argumentēt

- ✓ spēja neapjaukt stresa situācijās un veiksmīgi orientēties dinamiskos darba apstākļos

- ✓ mērķtiecība rezultāta sasniegšanā

- ✓ labas latviešu un krievu valodas zināšanas

- ✓ labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office)

### Galvenie pienākumi:

- ✓ veikala darbības organizēšana un administrēšana

- ✓ veikala personāla apmācība un vadība

- ✓ apstiprināta budžeta izpildes nodrošināšana

- ✓ preču pasūtīšana

### Piedāvājam:

- ✓ interesantu un atbildīgu darbu stabilā uzņēmumā,

- ✓ profesionālus un draudzīgus kolēģus,

- ✓ konkurētspējīgu, motivējošu atalgojumu atbilstoši paveiktajam un sociālās garantijas.

**CV un motivācijas vēstuli lūdzam sūtīt uz SIA «VEINA PLUS», Lāčplēša iela 23b, Lielvārde, LV-5070, fakss: 5049542 vai uz e-mail: lielvarde@elvi.lv līdz 30. septembrim.**

## NĀC UN ATPŪTIES!

☉ 23. septembrī plkst. 10.00 gadatirgus «Miķeļdienas jampadracis» pie Latgales mākslas un amatniecības centra (Domes ielā 1). Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji.

☉ 23. septembrī plkst. 11.00 folkloras svētki «Rudynoņi 2006» pie Latgales mākslas un amatniecības centra (LMAC).

☉ 23. septembrī plkst. 18.00 Zundānu TN Miķeļdienas vakarēšana kopā ar pašmāju un viesu folkloras kopām.

☉ 24. septembris Rēzeknes - Aglonas diecēzes biskapa Jāņa Buļa vizīte Līvānos. Līvānu Sv. erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīcas apmeklējums, dievkalpojums.

☉ 24. septembrī Staru, Rožupes un Kalvānu laipu atklāšana un ievēģināšana ar biskapa J.Buļa piedalīšanos.

☉ 30. septembrī plkst. 19.00 pasākums pie Rožupes KN jaunizveidotā tradīciju laukuma un Rožupes jauniešu centra telpu atklāšana kultūras namā.

☉ 30. septembrī plkst. 21.00 Rožupes KN balle, spēļu grupa «Marchello». Ieeja Ls 1,00.

☉ Līdz 17. septembrim LMAC radošo mākslinieku apvienības «Alla Prima» izstāde «Koncentrāti».

☉ No 19. septembra līdz 8. oktobrim LMAC Latvijas mūziķu veidoti mākslas darbi un portretu galerija - «Bilžu» jubilejas izstāde.

☉ No 19. septembra līdz 31. oktobrim LMAC Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja krājuma izstāde «Rotātie dvieļi».

☉ Līdz oktobrim LMAC top garākā josta Latgalē.

### SVECĪŠU VAKARI

Turku pagasta pārvalde rīko svecīšu vakarus Turku pagasta kapsētās:

✓ 30. septembrī Silavu plkst. 17.30; Veiguru plkst. 18.30.  
✓ 14. oktobrī Vecēļu (krievu) plkst. 17.00; Gaiņu plkst. 18.00.

✓ 21. oktobrī Saliešu plkst. 15.45; Gruguļu plkst. 16.30; Vecēļu (latviešu) plkst. 17.30.

## LĪVĀNU NOVADA DOME izsludina pieteikšanos uz JAUNATNES LIETU KOORDINATORA amatu

### PRASĪBAS:

• augstākā izglītība, vēlama praktiskā darba un projektu izstrādes (uzrādīt projektus) pieredze, vēlams projektu vadītāja sertifikāts, datorlietotāja prasmes (Word, Excell, PowerPoint), teicamas argumentācijas un komunikācijas spējas, kā arī prezentēšanas iemaņas, mērķtiecīgums un spēja plānot un organizēt savu darbu, augsta atbildības sajūta, vēlme uzņemties iniciatīvu. Svešvalodu prasmes tiks uzskatītas par priekšrocību.

Pieteikuma vēstuli un CV kopā ar apliecinājošu dokumentu kopijām līdz 2006.gada 26.septembrim jāiesniedz Līvānu novada domes 205. kab., Rīgas ielā 77, Līvānos.

## JAUNO UZNĒMĒJ!

Oktobrī darbu sāks Līvānu novada pašvaldības Inženierzinātņu un inovāciju biznesa inkubators Domes ielā 3, Līvānos, kas piedāvās aprīkotas telpas jauniem uzņēmumiem to darbības uzsākšanas stadijā. Interesentus lūdzam griezties pie: Marikas Rudzītes, Līvānu novada domes Attīstības plānošanas daļas vadītāja (Rīgas ielā 77, Līvānos, tel. 5307270, fax: 5307255, e-mail: marika@livani.lv

Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola aicina audzēkņus iesaistīties šādās sporta nodaļās:  
Basketbols (zēni 97.-98.g.), (meitenes 94.-95.g.)  
Vieglatlētika (95.-97.g.)  
Volejbols (meitenes 95.-98.g.)  
Tālrunis 53 42200 vai 29193543

## NO EIROPAS ČEMPIONĀTA LĪVĀNU VIEGLĀTLĒTI ATGRIEŽAS AR SUDRABU

Jūlija Polijas pilsētā Poznaņā notika 15. Eiropas čempionāts vieglatlētikā senioriem.

Pirmo sudraba medaļu tāllēkšanā pārliecinoši izcīnīja Leontīne Vītola grupā 65 + (3,5 m). Otro sudraba medaļu pirmspēdējā sacensību dienā ieguva vairākkārtējais valsts čempions trissoļlēkšanā Vladimirs Poļakovs (12,89 m).

Novada sportisti no sirds pateicas brauciena atbalstītājiem: Līvānu novada domei, SIA Līvānu kūdras fabrikai, Balti Trust Bank, SEB Unibankai, Līvānu vieglatlētikas klubam, SIA Krustpils. Pateicībai nav noilguma termiņa.

## PLUDMALES SĒDVOLEJBOLĀ ZELTS UN BRONZA

Somijas pilsētā Lapenrantā risinājās Eiropas kausa izcīņa pludmales sēdvolejbolā.

Turnīrā piedalījās astoņpadsmit komandas. Komanda «Līvānu mafija» spēja iekļūt pusfinālā. Spēlē par trešo vietu visu izšķīra pašreizējā komandas saliedētība, stiprāka izrādījās LĪVĀNU MAFIJA, rezultāts 2:0 (24:23). Komandā spēlēja un kau-

## Sports

su par III vietu pāri jūrām veda mājās: Marina Rezeberga, Inese Ulmane un Līvānu iedzīvotāja SOLVITA ZIEMELE.

### «NEPALAID GARĀM!»

«Nepalaid garām!» - tāda bija septīto sporta svētku devīze.

Svētku ieskaņā muzikālo sveicienu sūtīja Jānis Dukaļskis. Īpašais viesis barons Līvens otro reizi ieradās pilsētā, lai ar savu klātbūtni uzmundrinātu un sveiktu svētku dalībniekus. Tad svētku dalībniekus uzrunāja Līvānu novada domes sportiskais priekšsēdētāja vietnieks Jānis Klaužs.

Ar augsto viesu svētību sporta svētki varēja sākties! Sieviešu konkurencē par laureātēm volejbolā kļuva ARNIKS, EZERZEME (viesu komandas no Rēzeknes) un LĪVĀNU NOVADA DOME (Renāte Šmukste, Mārīte Vilcāne, Gunta Ancāne). LATVIJAS VALSTS MEŽI/TAUTAS PARTIJA (Jānis Klaužs, Džeralds Kalniņš, Juris Rudzāts) pārliecinoši uzvarēja vīru cīņās. Attiecīgi otro un trešo vietu izcīnīja JALAIVA (Jānis Stankevičs, Valdis Voitiņš, Laimonis Vindels, Vadims Vasiļevskis) un BRIEŽI (Aleksandrs Seladins, Edgars Svirskis, Valdis Ušackis). Absolūtā uzvarētāja titulus izcīnīja: basketbola soda metienos - EDGARS PŪCĪTIS,

šaušanā - EDGARS LĀČKĀJS, armreslingā - KRISTAPS JANKOVSKIS, šautriņu mešanā- INĀRA MIEZE, spēka trīs cīņā- ROLANDS BRŪVERS, olu karos- SAMANTA ZIEMELE un KASPARS BUDINAS, minigimenēs- SMILŠKALNU ģimene, midigimenēs- MIEŽU ģimene, dubļu cīņās- LEONIDA OBRUMANE.

Aktīvākā sporta svētku dalībnieka titulu izcīnīja ARITA GOLUBEVA.

Šogad savu artavu sekmīgā svētku norisē ir devuši: Līvānu pašvaldība, SIA Līvānu kūdras fabrika, Baltie Trust Bank, A/S SEB Unibanka, «Z-Ligt», Tautas partija, Latvijas Valsts meži, SIA Meliarators, SIA Livengoft, SIA Saltums-2, SIA Sencis, SIA Adugs.

## PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS DARBINIEKU SPORTA SVĒTKI

15. septembrī Jaunsilavas pamatskolā notika septītie izglītības un pašvaldības darbinieku sporta svētki.

Tajos skolu darbinieki un domes speciālisti mēroja spēkiem gan nopietnos, gan nenopietnos sporta veidos, bet vakarā atpūtās.

Līvānu novada domes sporta un masu pasākumu organizatore

Mārīte Vilcāne

**Ikviens, kas jūt savu piederību kādreiz lielajai LĪVĀNU BIOĶĪMISKĀS RŪPNĪCAS saimei,**

**mīli aicināts piedalīties pasākumā**

**«Par dienām, kas bija reiz...»**

š. g. 28. oktobrī plkst. 18.00 kafejnīcā «Gamma», Līvānos.

**Dalības maksu Ls 10 iemaksāt Marijai Kalniņai biedrībā «Baltā māja», Stacijas ielā 2, Līvānos līdz š. g. 30. septembrim.**

**Sīkāka informācija 53 81707, 26181247**

## REKLĀMA «LĪVĀNU NOVADA VĒSTĪS»

\* VIENS PRIVĀTSLUDINĀJUMS Ls 1,18\*  
\* 1 cm<sup>2</sup> KOMERCREKLĀMAS LAUKUMA Ls 0,47\*  
\* 1 cm<sup>2</sup> POLITISKĀS REKLĀMAS LAUKUMA Ls 1,18\*  
\* līdzjutības, pateicības un paziņojumi par atrastām mantām - BEZ MAKSAS.

Reklāmu pieņem 306. kabinetā, Līvānu novada domes 3. stāvā (tālrunis 53 07257). \*Cenā ietverts PVN

Šī gada 29. septembrī Līvānu novada domē no plkst. 12.00 – 13.00 iedzīvotājus pieņems 8. Saeimas deputāte **Ēlita Šņepste (TP)**

## SPORTA KLUBS SKITS AICINA

bērņus vecumā no 7 līdz 13 gadiem uz

### KIKBOKSA NODARBĪBĀM

katru darbadienu no plkst. 17:00 līdz 20:00 SKITS trenāžieru zālē, Celniecības ielā 1, Līvānos (SIA «Daugulis un Partneri» maizes ceptuves ēkas 2. stāvā.)

Tālrunis uzziņām 29682253.

**Cienijamie esošie un bijušie Līvānu 1. vidusskolas pedagogi un tehniskie darbinieki**

*Aicinām Jūs uz saviesīgu vakaru Līvānu 1. vidusskolas 85. dzimšanas dienas noskaņās 29. septembrī plkst. 19.00 svinību zālē.*

*Atsaucieties, savējie!*

Tel. 5307200 un 5307203.

### PĀRDOD:

◆ Zemi pie Daugavas 1 km no Līvāniem pie Jēkabpils šosejas. 1,50 Ls/m<sup>2</sup>. Tālrunis: 26565752.

◆ Māju Jēkabpilī. Zeme 900 m<sup>2</sup>. Dzīvojamā plat. 130 m<sup>2</sup>. Tālrunis: 26495775.

◆ Dušas kabīni, komplekts, Itālija 90 X 90 cm. Pusapaļa, augstas malas, var sēdēt. Lēti. Steidzami. Var piegādāt. Tālrunis: 29860249

### PĒRK:

◆ Dzīvokli 1 vai 2 ist. ar/bez/daļējam ērtībām. Var Jēkabpils vai citā rajonā. Tālrunis: 7941260, 29962306.

◆ Dzīvokli. Var būt neprievērtizēts vai ar parādiem. Tālrunis: 29742325.

### IZĪRĒ:

◆ Dzīvokli 1 ist. 13,5 m<sup>2</sup>, visas ērtības, ir mēbeles. Salaspilī. Tālrunis: 29595806

**Sirsniņš paldies visiem, kas bija kopā ar mums, pavadot mūžībā mūsu mīļo vīru, tēvu, vectēvu JĀZĒPU RUBINU.**

Piederīgie.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886.  
Izdevējs – Līvānu novada dome  
Atbildīgais par izdevumu – Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»  
Tirāža latv. val. – 3000 eksemplāri  
Tirāža krievu. val. – 1000 eksemplāri  
Iespiests SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316  
tālrunis: 5307257, mob. tālrunis: 9492184.  
e-pasts: ginta@livani.lv  
Lasiet internetā: www.livani.lv